

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2021		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2022-09-05	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	ŚWIĘTY MARCIN - PATRON ZIEMI ODOLANOWSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat OSTROWSKI
Gmina ODOLANÓW	Ulica BARTOSZA	Nr domu 7	Nr lokalu
Miejscowość ODOLANÓW	Kod pocztowy 63-430	Poczta ODOLANÓW	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail marian_janicki@wp.pl	Strona www http://www.swmarcin.ucoz.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-12-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-15		
5. Numer REGON	25096860100000	6. Numer KRS	0000058894
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marian Janicki	prezes	TAK
	Alina Bąk	skarbnik	TAK
	Irena Nawrocka	zastępca prezesa	TAK
	Elżbieta Prusiewicz-Sajnaj	sekretarz	TAK
	Bogusława Binek	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Iwanek	przewodnicząca	TAK
	Elżbieta Maciejewska	członek	TAK
	Donata Namysł	członek	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2021 był okresem kontynuacji długofalowych programów Stowarzyszenia. Nad ich realizacją czuwał Zarząd Stowarzyszenia, który realizował również program działania na rok 2021, przyjęty przez Walne Zebranie Członków, które odbyło się w dniu 14 czerwca 2021 r. Walne Zebranie Członków oceniło pozytywnie działalność Stowarzyszenia.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Stowarzyszenia odbył 8 posiedzeń i podjął 6 uchwał. Przedmiotem tych uchwał było niesienie pomocy finansowej osobom fizycznym, a także wnioskującym instytucjom, nie prowadzącym działalności zarobkowej. Znaczny wysiłek organizacyjny i finansowy został skupiony na realizację Alei Polskich Noblistów w Parku Natury. W dniu 10 lipca 2021 nastąpiło uroczyste odsłonięcie popiersia Marii Curie- Skłodowskiej, a w dniu 16 października 2021 r. odsłonięto pomnik zawierający popiersie Henryka Sienkiewicza. W przygotowaniu obu uroczystości znacznej pomocy udzielił Urząd Gminy i Miasta Odolanów.

Wobec zniwelowania w znacznym stopniu zagrożenia epidemiologicznego powrócono do realizacji Festynu Rodzinnego. Udział Stowarzyszenia w tej imprezie sprowadzał się do współorganizowania i współfinansowania promocji zdrowego żywienia, sfinansowania kosztów wynajmu dmuchawców oraz kosztów druku okolicznościowych plakatów

i zaproszeń. Mimo jesiennej pory roku impreza cieszyła się dużą frekwencją oraz pozytywną oceną gości.

Poważnym przedsięwzięciem było kontynuowanie realizacji projektu pt. „Wytyczenie i oznakowanie szlaków turystycznych na terenie gmin Odolanów, Przygodzice, Sośnie. Realizując to zadanie Stowarzyszenie zawarło w dniu 5 maja 2021 r. w Miliczu ze Stowarzyszeniem LGD „Partnerstwo dla Doliny Baryczy” umowę o powierzenie grantu.

W ramach tej umowy Stowarzyszenie św. Marcina realizuje projekt oznakowania szlaków i ścieżek turystycznych znajdujących się na terenie trzech wielkopolskich gmin z Doliny Baryczy. W tym celu zlecono wykonanie i odnowienie znaków wskazujących przebiegi szlaków pieszych i rowerowych, wykonanie ławek parkowych, koszy na śmieci i stojaków rowerowych oraz projekt mapy z licencją.

Celem spopularyzowania działalności Stowarzyszenia w gablocie na placu przykościelnym została umieszczona i wykonana nieodpłatnie tablica informacyjna o działalności Stowarzyszenia w minionym 20-leciu. W treści zawarto historię powstania organizacji oraz jej główne przedsięwzięcia podejmowane w minionych latach.

W omawianym okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie przekazało nieodpłatnie Gminie i Miastu Odolanów dwa pomniki noblistów: Marii Curie-Skłodowskiej i Henryka Sienkiewicza, które są usytuowane na terenie będącym własnością jednostki samorządowej.

W minionym okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie pozyskiwało niezbędne środki finansowe głównie od darczyńców. Według ustaleń Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia gospodarka finansowa Stowarzyszenia prowadzona była oszczędnie, racjonalnie i zgodnie ze Statutem. Stowarzyszenie nie posiada żadnych długów i na bieżąco płaciło swoje finansowe zobowiązania.

Stowarzyszenie dziękuje organom samorządowym i organizacjom współpracującym ze Stowarzyszeniem za dotychczasową dobrą współpracę i zachęca członków Stowarzyszenia do aktywnego działania w ramach naszej organizacji.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☐ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☐ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne	2000	
Osoby prawne	5	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	--

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Priorytetową formą działania Stowarzyszenia jest udzielanie pomocy finansowej ubogim rodzinom wielodzietnym mieszkającym na terenie Gminy i Miasta Odolanów. Instytucje i osoby fizyczne organizujące zimowy i letni wypoczynek dzieci uzyskują od Stowarzyszenia dofinansowanie uczestników, których rodzice ze względu na ubóstwo nie są w stanie opłacić wypoczynku swojego dziecka. Z tej formy wsparcia korzysta każdorazowo kilkoro dzieci. Organizatorzy wypoczynku są zobowiązani do skrupulatnego rozliczania się z otrzymanych środków poprzez przekazywanie Stowarzyszeniu merytorycznych sprawozdań zawierających opisy celów, na które wydano przyznane im środki pieniężne. Z tej formy pomocy skorzystało kilkoro dzieci i młodzieży.	2 500,00 zł
2	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	Stosownie do postanowień Statutu, Stowarzyszenie św. Marcina systematycznie podejmuje działania mające na celu podtrzymywanie tradycji narodowej oraz rozwijanie świadomości lokalnej społeczności w zakresie najważniejszych wydarzeń w polskiej kulturze. Cyklicznym działaniem w tym przedmiocie jest budowanie Alei Polskich Noblistów. Kolejną postacią, która stanęła w tej alei jest postać Henryka Sienkiewicza. Ten wielki pisarz wyróżniony Nagrodą Nobla zasługuje na przypomnienie i wyróżnienie. Z inicjatywy i na koszt Stowarzyszenia zostało zaprojektowane, a następnie wykonane popiersie tego noblisty. Dzieło jest czwartą postacią w powstającej alei. Projektantem dzieła jest lokalna artystka p. Lisiak „Skórka”. Natomiast odlew został wykonany przez J. B. Kwieciński. Park Natury, w którym wydzielono aleję jest często celem wycieczek młodzieży szkolnej, która przy okazji obcowania z przyrodą ma także możliwość bezpośredniego kontaktu z postaciami znakomitych Polaków o światowej sławie.	1 000,00 zł

3	turystyka i krajoznawstwo	Działalność Stowarzyszenia obejmuje także znaczny fragment Parku Krajobrazowego – Dolina Baryczy. Ze względu na atrakcyjność przyrodniczą i krajoznawczą region ten jest wielokrotnie w ciągu całego roku odwiedzany przez turystów. Z powyższych względów Stowarzyszenie realizuje program, którego celem jest trwałe i czytelne oznaczenie szlaków, ścieżek i tras turystycznych na terenie gmin Przygodzice, Odolanów, Sośnie. Powyższe przedmioty stają się narzędziem wzmocnienia rozpoznawalności potencjału obszaru Doliny Baryczy. Efektem tych działań jest: rozwój kapitału społecznego, w tym przez podnoszenie wiedzy społecznej lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych. Zachowanie dziedzictwa lokalnego, budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej, lub kulturalnej. Przedmiotowe zadania realizowane są poprzez wykonanie i odnowienie znaków wskazujących przebiegi szlaków pieszych i rowerowych, wykonanie ławek parkowych, koszy na śmieci i stojaków rowerowych oraz projekt mapy z licencją. Realizowany projekt służy zachowaniu istniejącego potencjału przyrodniczego, kulturoznawczego i krajobrazowego. Pozwoli także poznać zabytki i miejsca historyczne oraz skieruje ruch osób na wyznaczone do tego celu drogi i szlaki.	0,00 zł
---	---------------------------	--	---------

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie		
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie	
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	99 606,77 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	99 169,90 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	436,87 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	44 664,95 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	39 065,75 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	5 599,20 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	54 941,82 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków	
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	8 453,50 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	6 352,10 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
1 Pomoc pogorzelcą	1 376,30 zł
2 Pomoc niepełnosprawnym i ciężko chorym	2 110,80 zł
3 Pomoc dzieciom z Domu Ochrony Życia Poczętego	2 865,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		3 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		35 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		

1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	31 000,00 zł	
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł	
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	31 000,00 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł	
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	31 000,00 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Marian Janicki Alina Bąk Irena Nawrocka Elżbieta Prusiewicz - Sajnaj Bogusława Binek	Data wypełnienia sprawozdania
		2022-09-05